

(For candidates admitted from 2016-2017 onwards)

B.Sc. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2022.

Part III — Allied

PRINCIPLES OF ACCOUNTING (FINANCIAL ACCOUNTING –
I/ACCOUNTING AND ORGANIZATIONAL BEHAVIOUR – I)

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20)

Answer ALL questions.

1. குறிப்பேடு என்றால் என்ன?
What is Journal?
2. பேரேடு என்றால் என்ன?
What is Ledger?
3. இருப்பாய்வு இலக்கணம் தருக.
Define Trial Balance.
4. ரொக்க ஏடு என்றால் என்ன?
What do you mean by cash book?
5. இரட்டைப் பதிவு முறை என்றால் என்ன?
What do you mean by double entry book keeping?
6. இலாப நட்ட கணக்கு ஏன் தயாரிக்கப்படுகிறது?
Why profit and loss account is prepared?
7. வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியலை யார் தயாரிக்கிறார்?
Who prepared a bank reconciliation statement?
8. வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியல் என்றால் என்ன?
What is Bank Reconciliation statement?
9. உபரி கணக்கு என்றால் என்ன?
What is suspense account?
10. ஈடு செய்யும் பிழை என்றால் என்ன?
What is compensating error?

SECTION B — (5 × 5 = 25)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

11. (அ) குறிப்பேடு பதிவுகளை தருக.

- ரொக்கத்திற்கு பொருள் வாங்கியது ரூ. 10,000
 ரொக்கத்திற்கு அறைகலன் வாங்கியது ரூ. 3,000
 ஜேம்சிற்கு பொருள் விற்பது ரூ. 2,000
 சம்பளம் செலுத்தியது ரூ. 8,000
 ரொக்கத்திற்கு பொருள்விற்பது ரூ. 8,000.

Journalise the following transactions :

- Purchased goods for cash Rs. 10,000
 Purchased furniture for cash Rs. 3,000
 Sold goods to James Rs. 2,000
 Paid salary Rs. 8,000 .
 Sold goods for cash Rs. 8,000

Or

(ஆ) இருப்பாய்வு தயாரிக்கவும்.

	ரூ.
முதல்	9,000
இயந்திர தளவாடங்கள்	12,000
கொள்முதல்	8,000
விற்பனை	12,000
பற்பல கடனீந்தோர்	8,000
வங்கிக்கடன்	22,000
வாடகை நிலுவை	1,000
தொடக்க முதல்	2,000
விற்பனை திருப்பம்	4,000
முதலீடு	14,000
கடனாளிகள்	12,000

Prepare Trial balance from the following :

	Rs.
Capital	9,000
Plant and machinery	12,000
Purchases	8,000
Sales	12,000
Sundry creditors	8,000
Bank loan	22,000
Rent outstanding	1,000
Opening Stock	2,000
Sales returns	4,000
Investments	14,000
Debtors	12,000

12. (அ) பின்வரும் தகவலிலிருந்து 31.12.2019 முடிவடையும் ஆண்டிற்கான அர்ச்சனாவின் வியாபார கணக்கைத் தயாரிக்கவும்.

	ரூ.
தொடக்க சரக்கிருப்பு	80,000
கொள்முதல்	8,60,000
உள் ஏற்றிச்சொல் கட்டணம்	52,000
கூலி	24,000
விற்பனை	14,40,000
கொள்முதல் திருப்பம்	10,000
விற்பனை திருப்பம்	3,16,000
இறுதி சரக்கிருப்பு	1,00,000
இறக்குமதி வரி	30,000

Prepare a Trading Account of Archana for the year ending 31.12.2019 from the following information :

	Rs.
Opening stock	80,000
Purchases	8,60,000
Freight inward	52,000
Wages	24,000
Sales	14,40,000

Purchase returns	10,000
Sales returns	3,16,000
Closing stock	1,00,000
Import duty	30,000

Or

(ஆ) பின்வரும் தகவலிலிருந்து, இருப்புநிலைக் குறிப்பைத் தயாரிக்கவும்.

Rs.

மூலதனம்	5,00,000
பற்பல கடனீந்தோர்	50,000
கடன் பத்திரங்கள்	2,00,000
பற்பல கடனாளிகள்	1,00,000
சொத்துக்கள்	7,75,000
வங்கியில் பணம்	25,000
பிற பொறுப்புகள்	1,00,000
லாபம்	50,000

From the following information, prepare balance sheet :

Rs.

Capital	5,00,000
Sundry creditors	50,000
Debentures	2,00,000
Sundry debtors	1,00,000
Assets	7,75,000
Cash at bank	25,000
Other liabilities	1,00,000
Profit	50,000

13. (அ) பின்வரும் பரிவர்த்தனைகளை ரொக்க ஏட்டில் பதிவு செய்யவும்.

2015 ஜனவரி 5	உடன் வணிகம் தொடக்கப்பட்டது	5,000
8	ஜனவரி 2015 க்கான வாடகை செலுத்தியது	150
10	அலுவலக தளபாடங்கள் வாங்கியது	750
10	ரொக்கத்துக்கு பொருட்கள் வாங்கியது	1,500

11	ரொக்கத்திற்கு பொருட்கள் விற்பனை	900
11	ரொக்க விற்பனை	400
12	ராஜாவிடம் இருந்து பெறப்பட்ட பணம்	400
13	கோபிக்கு செலுத்தப்பட்டது	200
14	சொந்த உபயோகத்திற்காக எடுக்கப்பட்ட பணம்	150
15	ரொக்கத்துக்கு பொருட்கள் விற்பனை	350

Enter the following transactions in a Cash Book :

	Rs.
2015 Jan 5 Started Business with	5,000
8 Paid Rent for January 2015	150
10 Purchased Office Furniture	750
10 Bought goods for cash	1,500
11 Sold Goods for Cash	900
11 Cash Sales	400
12 Received from Rájú on Account	400
13 Paid to Gopi on account	200
14 Cash Withdrawn for own use	150
15 Sold goods for cash	350

Or

(ஆ) வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியல் தயாரிப்பதன் அவசியத்தை விளக்குங்கள்.

Explain the need for Preparation of Bank Reconciliation Statement.

14. (அ) விதி பிழை பற்றி ஒரு குறிப்பை எழுதுங்கள்.

Write a note on Error of Principle.

Or

(ஆ) பின்வரும் பிழைகளை சரிசெய்யவும்.

- அகிலாவிடம் 1,500 ரூபாய்க்கு பொருட்கள் வாங்கியது அவரது கணக்கின் பற்று வைக்கப்பட்டுள்ளது
- விஜய்க்கு 1,520 ரூபாய்க்கு விற்பனை செய்தது. அவரது கணக்கில் 1,250 ரூபாய் என பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (iii) சந்திராவிடம் இருந்து 750 ரூபாய்க்கு பொருட்கள் வாங்கியது அவரது கணக்கில் பதிவு செய்யப்படவில்லை.
- (iv) சுந்தனுக்கு 780 ரூபாய்க்கு விற்பனை செய்தது அவரது கணக்கில் 870 ரூபாய் என பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

Rectify the following errors :

- (i) Purchases from Akila for Rs. 1,500 has been posted to the debit side of her account
- (ii) Sales to Vijay for Rs. 1,520 has been posted to his account as Rs. 1,250
- (iii) Purchases from Chandra for Rs. 750 has been omitted to be posted to the personal A/c
- (iv) Sales to Kandan for Rs. 780 has been posted to his account as Rs. 870

15. (அ) ஜன. 1, 2019 அன்று அமீரின் நான்கு மாத பில் ரூ. 2,400-ஐ அப்துல் ஏற்றுக்கொண்டார். நிலுவைத் தேதிக்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு அப்துல் பில் தொகையை 5% p.a. தள்ளுபடியில் செலுத்தினார். இரு தரப்பினரின் புத்தகங்களிலும் குறிப்பேடுகளில் பதிவு செய்க.

Abdul gave his acceptance for Amir's four months' bill of Rs. 2400 on Jan 1, 2019. One month before the due date Abdul paid the amount of the bill at 5% p.a rebate. Pass the journal entries in the books of both the parties.

Or

- (ஆ) 1.4.2019 அன்று, பார்வைக்கு பிறகு 90 நாட்களில் விற்கப்பட்ட பொருட்களுக்கு 1600 ரூபாய்க்கு ரவியிடம் பாலு பில் எடுத்தார். ரவி 5.4.2019 அன்று மசோதாவை ஏற்றுக்கொண்டார். இருப்பினும் பாலு, 1700 ரூபாய் கடனைத் தீர்ப்பதற்காக சோஹனுக்கு பில் ஒப்புதல் அளித்தார். பாலு புத்தகத்தில் குறிப்பேடுகளில் பதிவு செய்க.

On 1.4.2019, Balu draws a bill on Ravi for Rs 1600 for goods sold at 90 days after sight. Ravi accepts the bill on 5.4.2019. Balu, however endorsed the bill to Sohan in settlement of a debt of Rs 1700. On maturity the bill was duly honoured by Ravi. Show the journal entries in the books of Darwer.

SECTION C — (3 × 10 = 30)

Answer any THREE questions.

16. கணக்கியல் கருத்துக்களை எவ்வாறு வகைப்படுத்துகிறீர்கள்?

How do you classify accounting concepts?

17. பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து, வியாபார லாப நஷ்டக் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலை குறிப்பு தயாரிக்கவும்.

மூலதனம்	ரூ.
ஆலை மற்றும் இயந்திரங்கள்	50,000
விற்பனை	80,000
கொள்முதல்	1,77,000
கடனாளிகள்	60,000
கடன் கொடுத்தவர்கள்	45,000
பண இருப்பு	25,000
உள் திருப்பம்	6,900
வெளி திருப்பம்	1,000
தள்ளுபடி	750
சம்பளம்	400
கூலி	7500
வாடகை	10,750
தொடக்க சரக்கிருப்பு	12,000
	29,200

கூடுதல் தகவல் :

- (அ) இறுதி சரக்கிருப்பு ரூ. 35,000
 (ஆ) ஆலை மற்றும் இயந்திரங்கள் மீதான தேய்மானம் 6%
 (இ) மூலதனத்தின் மீதான வட்டி 5% அனுமதிக்கப்படும்
 (ஈ) நிலுவை வாடகை ரூ. 1,000.

From the following particulars, prepare Trading and Profit and Loss A/c and Balance sheet :

	Rs.
Capital	50,000
Plant and Machinery	80,000
Sales	1,77,000
Purchases	60,000
Debtors	45,000
Creditors	25,000
Cash balance	6,900
Returns in	1,000

Returns out	750
Discount	400
Salaries	7500
Wages	10,750
Rent	12,000
Opening stock	29,200

Additional information :

- Closing stock Rs. 35,000
- Depreciation on Plant and Machinery at 6%
- Interest on capital to be allowed at 5%
- Outstanding rent was Rs. 1,000.

18. பின்வரும் தகவலிலிருந்து, வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியலை தயாரிக்கவும்.

ரொக்க ஏட்டு இருப்பு ரூ. 5,520

காசோலை டெபாசிட் செய்யப்பட்டது ஆனால் இன்னும் ரூ. 12,000 வசூலிக்கப்படவில்லை.

காசோலை வழங்கப்பட்டது ஆனால் ரூ. 5,000 செலுத்துவதற்கு வழங்கப்படவில்லை.

வங்கி செலுத்திய காப்பீட்டு பிரீமியம் ரொக்கப் புத்தகத்தில் ரூ. 640 பதிவு செய்யப்படவில்லை

பாஸ் புத்தகத்தில் வங்கி கட்டணம் ரூ. 140 டெபிட் செய்யப்பட்டுள்ளது.

வங்கி மூலம் வசூலிக்கப்படும் பங்காதாயம் ரூபாய். 1,200 ரொக்கப் புத்தகத்தில் பதிவு செய்யப்படவில்லை.

From the following information, Prepare a Bank Reconciliation Statement :

Cash book bank balance Rs. 5,520

Cheque deposited but yet to be collected Rs. 12,000

Cheque issued but not presented for payment Rs. 5,000

Insurance premium paid by bank not entered in cash book Rs. 640

Bank charges Rs. 140 debited in the pass book

Dividend collected by bank Rs. 1,200 not entered in cash book.

19. ஒரு புத்தகக் காப்பாளர் தனது சோதனைத் தொகையை சமநிலைப்படுத்தத் தவறிவிட்டார். கிரெடிட் பக்கம் டெபிட் பக்கத்தை விட ரூ. 1,750 அதிகமாகும். இந்தத் தொகை சஸ்பென்ஸ் கணக்கில் உள்ளிடப்பட்டது. பின்னர் பின்வரும் பிழைகள் கண்டறியப்பட்டன.

(அ) ரஹினுக்கு விற்கப்பட்ட ரூ. 6200 மதிப்புள்ள பொருட்கள் விற்பனைபுத்தகத்தில் சரியாக பதிவு செய்யப்பட்டு, ரஹீமின் கணக்கில் ரூ. 2,600 என பதிவிடப்பட்டது.

(ஆ) வாடகை பெறத்தக்க கணக்கில் ரூ. 7,550 கிரெடிட் இருப்பு ரூ. 5,700 எனக் காட்டப்பட்டது

(இ) ரூ. 2000 ரூபாய் மதிப்பிலான ரிட்டர்ன்களின் மொத்த புத்தகம் லெட்ஜரில் வெளியிடப்படவில்லை.

(ஈ) பிரேமாவிடம் இருந்து வாங்கிய 1000 ரூபாய் மதிப்புள்ள பொருட்கள் விற்பனை புத்தகத்தில் தவறாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. பிரேமாவின் கணக்கில் சரியாக வரவு வைக்கப்பட்டது.

(உ) விற்பனை புத்தகம் ரூ. 1,000 குறைக்கப்பட்டது

(ஊ) டிராவிட்டின் கணக்கின் மொத்தக் கடன் 1000 ரூபாய்க்கு மேல் போடப்பட்டது

மேலே உள்ள பிழைகளைத் திருத்துவதற்கும், சஸ்பென்ஸ் கணக்கைத் தயார் செய்வதற்கும் ஜர்னல் உள்ளீடுகளை வழங்கவும்.

A book keeper failed to balance his trial balance, the credit side exceeding the debit side by Rs. 1,750. This amount was entered in a suspense account, later the following errors were discovered.

(a) Goods worth Rs. 6200 sold to Rahin were correctly entered in the sales book, but posted to Rahim's account as Rs. 2,600 -

(b) A credit balance of Rs. 7,550 of Rent Receivable account was shown as Rs. 5,700

(c) The total of returns. outward book amounting to Rs. 2000 was not posted to ledger.

(d) Goods worth Rs. 1000 purchased from Prema were wrongly entered in the sales book. The account of Prema was correctly credited.

(e) The sales book was undercast by Rs. 1,000

(f) The total of the credit side of Dravid's account was over cast by Rs. 1000

Give journal entries to rectify the above errors and prepare the suspense account.

20. ஜூன் 1, 2019 அன்று, முருகன், செல்வத்திட்டம் 3500 ரூபாய்க்கு பொருட்களை விற்பனை செய்து, பில்லை ஒரு மாதத்திற்கு 800 ரூபாய்க்கும், இரண்டாவது 2 மாதங்களுக்கு 1200 ரூபாய்க்கும், மூன்றாவது 3 மாதங்களுக்கு 1500 ரூபாய்க்கும் பணம் எடுத்தார். செல்வம் இந்த உண்டியல்களை முருகனிடம் ஏற்றுக்கொண்டு திருப்பித் தருகிறார்.

முதிர்வு தேதி வரை முதல் உண்டியலை முருகன் வைத்திருக்கிறார். இரண்டாவது பில் முருகனால் 3 ஜூன் 2019 அன்று தனது கடனாளி ராமுவுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது, மூன்றாவது பில் 2019 ஜூன் 4 அன்று வசூலிக்க வங்கிக்கு அனுப்பப்பட்டது. முதிர்ச்சியின் போது அனைத்து பில்களும் மதிப்பிழந்தன மற்றும் குறிப்புக் கட்டணங்கள் ரூ. 10, ரூ. 20 மற்றும் ரூ. 30 செலுத்தப்பட்டன முறையே நீங்கள் முருகன் மற்றும் செல்வம் புத்தகங்களில் குறிப்பேடு பதிவுகளைத் தருக.

On 1st June 2019, Murugan sells goods to Selvam for Rs. 3500 and draws three bills on him, the first for Rs. 800 for one month, the second for Rs. 1200 for 2 months and the third for Rs. 1500 for 3 months. Selvam accepts and returns these bills to Murugan.

The first bill is retained by Murugan till the date of maturity. The second bill is endorsed by Murugan to his creditor Ramu on 3rd June 2019 and the third bill is sent to the bank for collection on 4th June 2019. On maturity all bills were dishonoured and noting charges paid were Rs. 10, Rs. 20 and Rs. 30 respectively.

You are required to pass journal entries in the books of Murugan and Selvam.